provinciam incurrebant, atque in modo mortuus est.

Missus ei successor C. Scribonius Curius post consulatum.

Is Dardanios vicit et usque ad Danuvium penetravit triumphumque meruit et intra triennium bello finem dedit.

War with the Isaurians, 78 B.C.

3. Ad Ciliciam et Pamphylia missus est P. Servilius ex consule, vir strenuus. Is Ciliciam subegit, Lyciae urbes clarissimas oppugnavit et cepit, in his Phaselida, Olympum, Corycum. Isaurios quoque aggressus in dicionem redegit atque intra triennium bello finem dedit. Primus omnium Romanorum^[117] in Tauris iter fecit. Revertens triumphum accepit et nomen Isaurici meruit. 10
4. Ad Illyricum missus est C. Cosconius pro consule. Multam partem Dalmatiae subegit, Salonas cepit et composito bello Romam post biennium rediit. 15
5. Isdem temporibus consul M. Aemilius Lepidus, Catuli conlega, bellum civile voluit commovere, intra unam tamen aestatem motus eius oppressus est. Ita uno tempore multi simul triumphi fuerunt, Metelli ex Hispania, Pompei secundus ex Hispania, Curionis ex Macedonia, Servili ex Isauria. 20

The Third Mithradatic War, 74-63 B.C.

[53]

6. Anno urbis conditae sexcentesimo septuagesimo sexto L. Licinius Lucullus et M. Aemilius Cottus consulibus mortuus est Nicomedes, rex Bithyniae, et per testamentum populum Romanum fecit heredem. Mithradates pace rupta Bithyniam et Asiam rursus voluit invadere. Adversus eum ambobus consulibus missi variam habere fortunam. Cotta apud Chalcidona victus ab eo acie, etiam intra oppidum coactus est et obsessus. Sed cum se inde Mithradates Cyzicum transtulisset, ut Cyzico captam totam Asiam invaderet, Lucullus ei, alter consul, occurrit. Ac dum Mithradates in obsidione Cyzici commoratur, ipse eum a tergo obsedit fameque consumpsit et multis proeliis vicit, postrimo Byzantium, quae nunc Constantinopolis est, fugavit. Navali quoque proelio ducem eius Lucullus oppressit. Ita una hieme et aestate a Lucullo centum ferme milia regis extincta sunt. 25
- 5
- 10

War with the Gladiators, 73-71 B.C.

7. Anno urbis Romae sexcentesimo septuagesimo octavo Macedonia provinciam M. Licinius Lucullus accepit, consobrinius Luculli, qui contra Mithradaten bellum gererat. Et in Italia novum bellum subito commotum est. Septuaginta enim et quattuor gladiatores ducibus Spartaco, Crixo et Oenomaio effracto Capuae ludu fugerunt et per Italiam vagantes paene non levius bellum in ea, quam Hannibal moverat, paraverunt. Nam multis ducibus et duobus simul Romanorum consulibus victis sexaginta ferme milium armatorum exercitum congregaverunt, victique sunt in Apulia a M. Licinio Crasso pro consule, et post multas calamitates Italiae tertio anno bello huic est finis impositus. 15
- 20
- 25
8. Sexcentesimo octogesimo primo anno urbis conditae, P. Cornelius Lentulus et Cn. Aufidius Orestes consulibus, duo tantum gravia bella in imperio Romano erant, Mithradaticum